
BRANDOS DARBO TEMOS FORMULAVIMAS. 

2017–2018 M. PATIRTIS 

 

 

Pavyzdys Komentaras 

„Energinių gėrimų poveikis organizmui ir etikečių 

analizė“ 

Šiame pavadinime trūksta aiškaus 

subjekto: perskaičius pavyzdį neaišku 

kas analizuoja etiketes ar tyrėjas, ar 

tyrimo dalyviai.  

 

Su žodžiu „poveikis“ reikia elgtis 

atsargiai, t. y. būti tikram, ar per 

numatytą laiką bus galima pamatuoti 

padarytą poveikį. 

„Bičių gyvenimo ypatumai: produktyvumas, žiemojimo 

sezonas ir ligos“ 

Šiame pavadinime neaiški darbo 

problema. Negalima nuspėti ar bičių 

produktyvumas bus analizuojamas 

priklausomai nuo žiemojimo sezono, ar 

nuo ligų. 

Taip pat tokio pobūdžio temose yra 

pavojus, kad darbas bus referatyvus. 

„Išmani orų stotelė“ Temos formuluotėje trūksta problemos. 

Išmanioji meteorologinė stotelė – tai tik 

Jūsų tyrimo objektas. O kas su ja bus 

daroma? 

„Gitaros derintuvas, naudojant valdiklį „Arduino““ Neaišku, ko siekiama šiuo brandos 

darbu: aprašyti gitaros derintuvą, 

sukurti gitaros derintuvą ar pan.? 

„Pirmojo pasaulio karo poveikis tarpukario 

visuomenės raidai“ 

Reikia konkretinti, detalizuoti, nes 

neaišku poveikis kam: kasdieniam 

gyvenimui, kultūrai, politikai, 

ekonomikai ar pan.  

„Nitratų kiekio daržovėse tyrimas“ Reikėtų konkretinti darbo temą, nes 

tirtos ne visos daržovės, bet tik agurkai, 

ridikėliai ir svogūnai. Tad geriau būtų 

formuluoti: „Nitratų kiekio tyrimas 

agurkuose, ridikėliuose ir svogūnuose“ 

arba „Nitratų kiekio tyrimas kai kuriose 

daržovėse“. 

 

„Pieno ir jodo tirpalų poveikio pomidorų marui 

tyrimas“ 

Darbe tiriamas pieno ir jodo tirpalų 

poveikis pomidorų marą sukeliančiam 

grybui, tad temoje tą ir reikėtų įvardinti. 

Pvz., „Pieno ir jodo tirpalų poveikio 

pomidorų maro sukėlėjui tyrimas“. 


